
Výroční zpráva za rok 2022 a vyúčtování roku 2022 
 

Leden 
Zahájení nového roku, setkání členů, určení cílů na rok 2022. Potravinová pomoc pro dolní Poberouní. 
Práce na novém skladu potravinové pomoci, GS na podporu vytvoření butiku Dobrý pocit určenému k 
výdeji ošacení potřebným důstojným způsobem. Vytvoření posezení pro školení a terapie. 
 

Únor 
Slavnostní otevření a zahájení nového prostoru butiku a kulturní místnosti klubu. Ukrajinská krize, od 
počátku jsme pomáhali s koordinací. Spolupráce s městy a starosty. Potravinová pomoc pro dolní 
Poberouní a potravinová pomoc se speciální výživou pro uprchlíky. Spolupráce s uprchlickým táborem v 
kempu v Řevnicích. Sbírka pro uprchlický tábor v Řevnicích. Zásobování tohoto tábora a zároveň péče o 
nově příchozí jejich podpora terapeutky z UA hovořící česky. Vyslání 3 nákladních vozů s potravinami pro 
děti a maminky z UA na hranicích ve spolupráci s červeným křížem a Člověkem v tísni. K tomu klasická 
pomoc našim klientům bez změny. Terapie a kurzy vaření probíhají nadále a přidává se terapie od naší 
terapeutky Tatiany původem z UA. Tatiana vyráží i do terénu, dělá rozhovory pro TV, pomáhá městu 
Černošice, kempu v Řevnicích kde je mnoho uprchlíků. 
 

Březen 
Setkání členů. Setkání klubu alergiků, celiaků,ABKM  
Aktivní pomoc složkám dle potřeb. Pravidelné koordinační schůze na městě. Dle dohody všech je určen 
sklad v Dobřichovicích jako centrální sklad , jsme vyzváni k jeho plné podpoře a tak činíme. Máme příslib 
zpětné podpory nám, kdyby docházely síly. Aktivně podporujeme sklad v Dobřichovicích a kemp v 
Řevnicích. Dále podporujeme a koordinujeme i ubytování, které delegujeme spolku Na jedné vlně, který 
se ujal ubytování. Nadále fungujeme bez problémů, zajišťujeme potraviny, distribuujeme. Máme u nás 
10 lednic a tři mrazáky. Získáváme podporu 50000,- od ČEZ. Vzniká potřeba zajistit malé děti. Vzniká 
potřeba dětských skupin. Díky distribuci potravin víme, že jsou zde také děti, které potřebují potraviny 
speciální výživy. Jednáme rychle, zjišťujeme možnosti. Žádné nejsou. Rozhodnutí skupiny je jasné, 
pokusíme se vytvořit takovou skupinu u nás, přeci jen je to naše parketa a tak je to na místě. Vzniká 
potřeba klubové kuchyně a vybavení třídy. Píšeme záměr, počítáme a hledáme možnosti. Pořádáme 
sbírku a oslovujeme aktivně firmy. Díky dobrovolníkům máme brzy návrh od paní architektky tak, aby 
byla kuchyně ekonomická avšak bytelná a praktická. Dále budujeme nový sklad potravin. V azylovém 
pokoji v Černošicích je ubytována matka a 5 dětí. 

Duben 
Sbírka na kuchyň byla úspěšná a díky mnoha dobrovolníkům hotová během 14 dní. Stejně tak provizorní 
třída kam si chodí hrát děti, když mají maminky školení nebo musí jet na úřady. Pro děti je díky kuchyni 
zajištěna strava. Potravin ubývá a z potravinové banky vozíme také méně a méně potravin. Podporu od 
státu zatím nemáme, jen ujištění ať pokračujeme dál. Aktivity pro naše klienty máme stále pod 
kontrolou a potraviny pro ně jsou dostačující i když je jich méně. Stále spolupracujeme se všemi jako v 
minulém měsíci. 

Květen 
Situace začíná být neúnosná není podpora státu ani měst. Je méně a méně potravin, dochází finance. 
Musíme učinit opatření a omezit množství poskytovaných služeb směrem ven z Pomoci od Srdce. 
Darujeme další finance z vlastních prostředků, vidíme potřebu pomoci.  Pořádáme charitativní GS, 
plánujeme příměstské tábory dostupné pro děti. Hledáme sponzory a možnosti. Končí sklad v 
Dobřichovicích, pomáháme s likvidací skladu. Nejpotřebnější lidi bereme pod svá křídla. 
 

 



Červen 
Situace se mírně uklidnila. Avšak potravin je stále méně a méně. Začíná se to ukazovat více a více. Je 
velmi obtížné je získat. Sbírky nejsou efektivní. Podpora od měst není, od státu také ne. Butik funguje dle 
představ, skupina také. Připravujeme příměstské tábory pro kreativní děti z Čech i UA. Hledáme 
financování pro děti ze sociálně slabých rodin a pro děti z UA. Nacházíme pomoc ve Farní charitě Řevnice 
a od přátel spolku.  

Červenec 
Příměstské tábory proběhly dle představ, možná ještě lépe. Potraviny skoro vůbec nejsou, ale nacházíme 
řešení. Nejpotřebnější mohou k nám na zahradu pro polévku a pečivo. Butik funguje v omezeném 
časovém úseku, prostory využívají děti z příměstských táborů. 
 

Srpen 
Příměstské tábory proběhly také dle představ. Potraviny jsou v malém množství, snažíme se oslovovat 
firmy a daří se získat potraviny do října. Máme velkou poradu, kde určujeme krátkodobé i dlouhodobé 
cíle. Učitelé tvoří plán výuky, tvoří se třída, šatna, jídelna. Vše děláme z toho co má kdo doma, nebo to 
seženeme v bazaru a opravujeme. Díky letnímu workshopu máme finance na stůl a židličky. 
 

Září 
Zahajujeme provoz klubu Klíček na ostro. Máme jednu třídu dětí jinak nezařaditelných s potravinovým 
omezením. Máme děti z okolí včetně UA dětí. Provoz je nákladný a pomáhá nám s tím okolí, naše osobní 
finance a naše aktivity spolku. 

Říjen 
Klub funguje bez problémů, děti prospívají. Do školinky chodí rádi. Přestávají řešit co mohou jíst a co ne. 
Zjišťují, že zde mohou jíst vše a že si mohou užívat stolování s kamarády a hru. Je úžasné to sledovat. 
Děti dělají velké pokroky. Hodně to je vidět na dětech s opožděným vývojem . Potravinová pomoc 
funguje. Speciální potravinovou pomoc rozšiřujeme. Připravujeme akce pro děti a rodiny. Svatého 
Martina, průvod světel, Mikuláše a podporu místních umělců a drobných živnostníků Happy Market. 
Začínáme dělat sbírku na Vánoce, děláme po třetí akci Vánoční stromeček snů a přání. Byt pro maminky 
samoživitelky je opět plný. Potřebujeme další startovací byt. 
 

Listopad 
V Klíčku vše probíhá skvěle, avšak financování vázne. Musíme se hodně otáčet. Jednáme s městy a 
krajem. Jsme nominováni na obecně prospěšnou organizaci. Příspěvky rodičů nestačí ani na jeden plat. 
Máme zde mnoho sociálně slabých rodin. Avšak děti školinku potřebují a velmi prospívají. Akce svatý 
Martin se velmi povedla, lampionový průvod také. Spojili jsme akci se křtem psa Mokropsa, která byla 
úžasná. Začínáme intenzivně pracovat na Vánočním programu. Tvoříme výrobky na charitativní prodej. 
Konkrétně sójové svíčky.  

Prosinec 
Klíček funguje skvěle, děti se těší na Vánoce. Zapojujeme se do Vánočních aktivit v okolí, ale trochu nám 
to narušuje veliká nemocnost dětí. Vánoční sbírka je úžasná, je to krásné, ta atmosféra je jedinečná i 
když spíme sotva 5 hodin denně. Akce Mikuláš - Peklo s příběhem se opět velmi povedla. Součástí 
Mikulášské byla opět bojovka - cesta k sobě. Potravinová pomoc byla velká a zahrnula i pomoc 
seniorům. Cukroví pro seniory v nouzi a pro seniory pečovatelské služby Řevnice. Dále se díky sbírce a 
propojení s restaurací Chalupa na Rovinách, Pečovatelské služby Řevnice a Pomoci od Srdce podařilo 
zajistit seniorům teplé jídlo mezi svátky, když nevaří školní jídelny. Děti z naší školinky Klíček vytvořili 
adventní věnec a přáníčka a darovali je seniorům. Senioři měli úsměv na rtech a radost v očích, bylo to 
dojemné. Podařilo se sehnat všechny dárky dětem. Konec roku byl náročný, ale zároveň velmi nádherný. 



Děkujeme všem, kteří nás podpořili v roce 2022 a věříme, že nám svou přízeň zachováte iv roce 2023, 
kde pro vá opět chystáme spoustu akcí, žážitků a dobrých věcí. 
 

Spolek Pomoc od Srdce 

 
 

Vyúčtování roku 2022 

Komentář k vúčtování roku 2022 

V roce 2022 zaznamenal náš spolek nárůst příjmů a výdajů o 1,5x více oproti roku 2021. 

Toto bylo způsobeno jednak rozšířením našich aktivit, ale také silně ovlivněno krizí na Ukrajině a jejím 

celkovém dopadu na činnost spolku. 


